R. P.-D. Hyacinthum Gaggia, Episcopum Brixiensem, qui ideo Archie

piscopus Traianopolitanus et Episcopus Brixiensis appellabitur. 
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SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

INSTRUCTIO 

DE COMPETENTIA IUDICIS IN CAUSIS MATRIMONIALIBUS RATIONE QUASI-

DOMICILII. 

In tam effraena divortiorum cupiditate hodie invalescente, quae efficit 

ut apud omnes fere gentes funestissima vigeat lex civibus tribuens facul

tatem coniugale vinculum abrumpendi quasi pro lubitu aut saltem non 

gravibus, et quod peius est, ex industria et fraude confectis causis, conse

cutum est, ipsos catholicos coniuges facile abripi desiderio nuptias dissol

vendi quum matrimoniale consortium ipsis non eam attulerit felicitatem 

et pacem, quam sensibus nimio indulgentes sibi spoponderant. 

Yerum Ecclesia Christi quamcumque respuit divortii facultatem, quia 

quod Deus coniunxit homini separare non licet; at abiudicare non poterat 

ius fidelibus instituendi iudicia, quibus comprobare intendant initum matri

monium, nullius esse valoris ob aliquod inhaerens coniugali foederi impedi

mentum dirimens; verumtamen maxime interest iudiciales cognitiones de 

exsistentia impedimenti fieri servatis adamussim normis a iure statutis. 

Experientia autem docuit non semel, malo fato, coniuges magis suae 

libidini quam veritati studentes, satagere causam institui in loco quasi-

domicilii, quod sibi facile comparant, posthabito loco domicilii aut matri

monialis contractus. 

Etsi in causis matrimonialibus titulus competentiae iudicis, ratione 

quasi-domicilii iuridicus sit, ad normam can. 1964, tamen nemo est qui 

non videat pericula quibus idem obnoxius evadat: nedum quia, deficiente 

animo aut sufficienti causa ad quasi domicilium acquirendum, prout ius 

requirit, fraudis occasio commode praebetur ad eiusdem titulum notum 

seu putativum assequendum; sed maxime quia, translato iudicio apud 

iudices rerum et personarum ignaros, facilis aperitur aditiis fraudibus et 

improbitati tum coniugum, adversus sanctitatem et contra unitatem 

matrimonii christiani-coniurantium, tum etiam eorum qui lucrum tantum 

tardantes, ipsos coniuges edocent de modo quo causam, instaurare debent, 

atque de exitu causae solliciti, non de veritate factorum, testes comparant 

et instruunt, ut ea deponant et confirment quae optatis conspirent. 
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- ' Ad, eiusmodi tam lugenda incommoda praecavenda, Sacra haec Con